
 

 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 
Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.gov.it 

 

Pa
g.
1

 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 

“Giuseppe  Ferro” – Alcamo (TP) 

LICEO SCIENTIFICO – LICEO CLASSICO 

 

Ai proff. 

Barbera Matteo 

Bongiovì Patrizia 

Cassarà Agostina 

Curcurù Giuseppe 

Ganci Sebastiano 

Li Bassi Vita 

Oliveri Antonino 
             

        Al D.S.G.A. dell’I.I.S.S. “G. Ferro” 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Visto  l’art. 25 comma 5 D.L.vo n. 165/2001  

 Visti l’art. 33 e l’art. 88 del CCNL del Comparto scuola del 29/11/2007  

 Visto il T.U. n. 297/1994 

 Visto l'art. 21 della legge n. 59/1997 

 Visto il D.P.R. n.275/1999 

 Visto il PTOF e il Piano di miglioramento; 

 Riconosciuta la necessità di avvalersi della collaborazione di docenti per semplificare l’attività 
amministrativa, migliorare l'efficienza e l'efficacia dei servizi, valorizzare le risorse umane, realizzare 
percorsi di inclusività; 

 Vista la Contrattazione Integrativa di Istituto a.s. 2021/22; 

 Considerato che i professori in indirizzo, docenti a tempo indeterminato presso questo Istituto,  
possiedono i requisiti professionali e l’esperienza richiesti dalla specifica natura delle funzioni da 
esercitare; 

 Acquisita la disponibilità dei docenti; 

 Vista la circolare n. 635 del 10/06/2022  
DECRETA 

 
Viene conferito ai docenti in indirizzo l'incarico di docente dei corsi di recupero secondo il calendario 
indicato nella circolare n. 647 del 22/06/2022 per l'a.s. 2021/22 
 
Per gli adempimenti di cui sopra alle SS.LL. verrà corrisposto un compenso orario lordo di € 50,00,  
per n. 20 ore di servizio effettivamente reso dalla prof.ssa Cassarà Agostina, 
per n. 20 ore di servizio effettivamente reso dalla prof.ssa Bongiovì Patrizia, 
per n. 10 ore di servizio effettivamente reso dal prof. Barbera Matteo, 
per n. 20 ore di servizio effettivamente reso dal prof. Curcurù Giuseppe, 
per n. 10 ore di servizio effettivamente reso dal prof. Oliveri Antonino, 
per n. 10 ore di servizio effettivamente reso dal prof. Ganci Sebastiano, 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE G.FERRO - C.F. 80005060811 C.M. TPIS00900X - ABD934F - Protocollo sede

Prot. 0006378/U del 24/06/2022 11:44:37

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 
Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.gov.it 

 

Pa
g.
2

 

per n. 10 ore di servizio effettivamente reso dal prof. ssa Li Bassi Vita 
 
Tale compenso sarà a carico del fondo d’Istituto nella misura stabilita in sede di Contrattazione d’Istituto. 
 
Il compenso verrà liquidato, terminato l’anno scolastico, per l’intero, in parte o non verrà liquidato a 
consuntivo dell’attività svolta su determinazione del Dirigente Scolastico, visti i registri di presenza e gli 
obiettivi raggiunti.   
 
Il presente decreto costituisce nomina per il personale docente individuato. 
 
 

  Il Dirigente scolastico   
      Giuseppe Allegro 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

Per Avvenuta Notifica 

___________________________ 

___________________________ 

___________________________ 

___________________________ 

___________________________ 

___________________________ 

___________________________ 

___________________________ 

 


